Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 26/07/2023. Edição 2822

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 632 a 634.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

Rua Paraná – 178 - Centro
BARRA DO JACARÉ – PR

RESOLUÇÃO Nº 04/2023. CMDCA

 O Conselho Municipal dos direitos das crianças e Adolescente, no uso de suas

atribuições, fundamentado na Lei Municipal n° 06/92 de 30/04/1992. Considerando a reunião

do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA realizada no dia

07 de Junho de 2023 e ata N° 05/2023;

  RESOLVE:

  Art. 1º– Prorroga o período de inscrição para o processo unificado de Escolha

dos Membros do Conselho Tutelar de Barra do Jacaré, estabelecido pela Edital 004/2023, até

12 de Julho de 2023.

  Art. 2º - Estabelece novas datas para os procedimentos conforme Anexo I do

cronograma.

  Art. 3º -  Fica revogado o Anexo I - Cronograma do Edital 004/2023.

  Art. 4º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Barra do Jacaré, 07 de Junho de 2023.

Welyntton de Moraes Silva

Presidente do CMDCA

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 26/07/2023. Edição 2822

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 632 a 634.

ANEXOI

Calendário de Atividades

Data Atividade Local

11/05/2023 Publicação do Editalde

Abertura

JornalDiárioOficialdosMunicípioshttp://www.

barradojacare.pr.gov.br

12/05/2022 à
12/07/2023

Prazo para as
Inscriçõese entrega  de
documentos.

Setor Secretaria Municipal de  Assistência

Social;  Rua Paranánº202 ao lado  CRAS.

14/07/2023 Analíse das inscrições Conselho MunicipaldosDireitosda Criança

e do Adolescente –CMDCA

Local Secretaria Municipal

deAssistênciaSocial.

Rua Paraná nº 202 – ao ladoCRAS
17/07/2023 Publicação de Edital

com os nomes dos
candidatos inscritos;

Jornal Diário Oficial dos Municípios

http://www.barradojacare.pr.gov.br e mural de

Publicação da Prefeitura Municipal de Barra

do

Jacaré.

19/07/2023e
21/07/2023

Prazo para

impugnações

Setor Secretaria Municipal de

Assistência Social;

Rua Paraná nº 202– ao ladoCRAS.

24/07/2023 Intimação do

(s)candidato

(s)acusado (s), se

houver pedido de

impugnação;

Jornal Diário Oficial dos

Municípioshttp://www.barradojacare.pr.gov.br

e Mural de publicação da Prefeitura

Municipal de Barra do
Jacaré.

27/07/2023 Prazo para apresentação

de defesa,se houver

pedido de

impugnação.

Setor Secretaria Municipal de

Assistência Social;

RuaParanánº202 ao lado CRAS.

31/07/2023 Analise dos recursos

de impugnação;

Setor Secretaria Municipal de

Assistência Social;
Rua Paranánº202 ao lado CRAS.

02/08/2023 Publicação do Editalde

homologação das

inscrições de feridas e

indeferidas;

Jornal Diário Oficial dos

Municípioshttp://www.barradojacare.pr.gov

.br e mural de Publicação da Prefeitura

Municipal de Barra do Jacaré.

04/08/2023 Publicação de Edital

de homologação dos

candidatos aptos

àeleição;

Jornal Diário Oficial dos Municípios

http://www.barradojacare.pr.gov.br

e mural de Publicação da Prefeitura

Municipal de Barra do Jacaré.

09/08/2023 Reunião formal comos

candidatos para dar

ciência das regras da
campanha;

Secretaria Municipal de Assistência Social -

CMDCA.

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
http://www.barradojacare.pr.gov.br/
http://www.barradojacare.pr.gov.br/
http://www.barradojacare.pr.gov.br/
http://www.barradojacare.pr.gov.br/
http://www.barradojacare.pr.gov.br/
http://www.barradojacare.pr.gov.br/
http://www.barradojacare.pr.gov.br/

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 26/07/2023. Edição 2822

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 632 a 634.

14/08/2023

a15/09/2023

Período de campanha

dos candidatos;

Conforme  regras estabelecidas neste edital.

02/09/2023

a10/09/2023

Prazo para

credenciamento de

fiscal, por parte do

candidato;

Secretaria Municipal de Assistência Social -

CMDCA

01/10/2023

08h00m

às17h00m

Período para

realização do

pleito,(votação),

Escola Municipal   PioXII

RuaParaná165.

01/10/2023 Apuração dos

votos,imediatamentea

pós o pleito;(votação)

Escola MunicipalPioXII Rua

Paraná165.

02/10/2023 Publicação do Edital

referente às apurações

dos votos;

Jornal Diário Oficial dos Municípios

http://www.barradojacare.pr.gov.br e mural

de Publicação da Prefeitura
Municipal de Barra do Jacaré.

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
http://www.barradojacare.pr.gov.br/